
14.–15. 11. 2024 | Brno

PROMĚNOU MOBILITY
K UDRŽITELNÉ

BUDOUCNOSTI MĚST
Společně na cestě k udržitelné mobilitě – již 10 let!



08:00 Prezence účastníků

09:00
ZAHAJOVACÍ PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ
Uvítací proslovy
Keynote: Sítě CIVINET jako součást komunity CIVITAS

09:45 BLOK 1A: JAK SÍTĚ CIVINET PŘISPÍVAJÍ K PROMĚNĚ MOBILITY 
A UDRŽITELNÉ BUDOUCNOSTI MĚST? CIVINETY POD LUPOU

10:15 Přestávka na kávu a networking

10:55 BLOK 1B: JAK SÍTĚ CIVINET PŘISPÍVAJÍ K PROMĚNĚ MOBILITY 
A UDRŽITELNÉ BUDOUCNOSTI MĚST? CIVINETY POD LUPOU

11:30 BLOK 2: PŘECHOD NA EKOLOGIČTĚJŠÍ A KLIMATICKY ODOLNĚJŠÍ 
MOBILITU ZAČÍNÁ VE MĚSTECH – S PODPOROU MĚST V SÍTI CIVINET!

12:30 Oběd a příležitost k setkání s vystavovateli

14:00 PANELOVÁ DISKUZE: KLIMATICKY-NEUTRÁLNÍ, ŽIVOUCÍ, PŘÍVĚTIVÁ 
A BEZPEČNÁ MĚSTA: JAK ÚSPĚŠNĚ PROPOJOVAT VIZE S REALITOU?

14:30 BLOK 3: RE-DESIGN VEŘEJNÝCH PROSTOR JAKO KLÍČ PRO ROZVOJ AKTIV-
NÍ MOBILITY V SRDCI NAŠICH MĚST

15:50 Přestávka na kávu a networking

16:30 PANELOVÁ DISKUZE: DOPRAVNÍ SYSTÉMY ZÍTŘKA – JAKÉ JSOU KROKY  
K DOSTUPNÉ, INOVATIVNÍ A NÍZKOEMISNÍ VEŘEJNÉ DOPRAVĚ?

17:00 Ukončení prvního dne konference

Doprovodný program

17:15

BRNO 360
Zurčící potůčky, ranní mlha, rozbřesk slunce, peřeje a zátočiny řek… To není začá-
tek dokumentu o horských stráních, ale o druhém největším městě České republiky! 
V rámci doprovodného programu můžete shlédnout pořad Brno 360 z vlastní pro-
dukce Hvězdárny a planetária Brno. Poznejte s námi Brno z neokoukaných úhlů, jeho 
pestrou přírodu a místa, která jste možná sami nikdy nenavštívili – to vše pohodlně 
v křesle v unikátní projekci na kopuli digitálního planetária! Délka pořadu 40 minut.

19:30
SLAVNOSTNÍ RECEPCE PRO ČLENY CIVINET CZ SK A ZVANÉ HOSTY
OSLAVA 10 LET SÍTĚ CIVINET ČESKÁ A SLOVENSKÁ REPUBLIKA
20:00 Oficiální zahájení recepce (s.t.)

14. 11. 2024

Digitální planetárium (EN)
Hvězdárna a planetárium Brno (Kraví hora 522/2)

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu. 

Konference se koná pod záštitou primátorky města Brna JUDr. Markéty Vaňkové.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu. 



09:45 WORKSHOP MĚSTA BRNA (CZ) – 1. část

10:30 Přestávka na kávu a networking

11:00 WORKSHOP MĚSTA BRNA (CZ) – 2. část

11:30 CDV – JIŽ 70 LET POMÁHÁME ZLEPŠIT MĚSTSKOU MOBILITU (CZ)

12:45 Oběd a příležitost k setkání s vystavovateli

14:00 WORKSHOP: SÍTĚ CIVINET – SPOLUPRACÍ K INSPIRATIVNÍM PŘÍKLADŮM 
PRO UDRŽITELNOU MOBILITU (EN)

15:00 CIVINET V PRAXI: KALEIDOSKOP ČLENŮ SÍTĚ CIVINET (CZ)

15:45 Přestávka na kávu a networking

16:30 WORKSHOP: (TÉMA BUDE DOPLNĚNO) (CZ)

17:45 Ukončení programu v přednáškové místnosti

14. 11. 2024

Přednášková místnost (CZ/EN)
Hvězdárna a planetárium Brno (Kraví hora 522/2)

08:00 Prezence účastníků

09:00 ZAHÁJENÍ DRUHÉHO DNE KONFERENCE
Přivítání Centrem dopravního výzkumu, v. v. i.

09:10 BLOK 1: NÁRODNÍ PERSPEKTIVY UDRŽITELNÉ BUDOUCNOSTI MĚST
JAK POSTUPUJEME SMĚREM KE KLIMATICKÉ NEUTRALITĚ?

09:45 BLOK 2: 3D DOPRAVY: DATA, DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE, 
DEKARBONIZACE

11:00 Přestávka na kávu a networking

11:30 BLOK 3: „BUDOUCNOST MĚSTSKÉHO PLÁNOVÁNÍ: ŘEŠENÍ PRO MĚSTA, 
METROPOLITNÍ OBLASTI A KRAJE“

12:45 Oběd, networking 

14:00 DISKUZNÍ WORKSHOP: VÝZVY A TRENDY PLÁNOVÁNÍ MOBILITY – CITYLO-
GISTIKA A URBAN AIR MOBILITY

15:15 Slovo závěrem

15:30 Ukončení konference

15. 11. 2024

Zasedací místnost 413 (CZ)
Centrum dopravního výzkumu (Líšeňská 33a)

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu. 



Konference se koná pod záštitou primátorky města Brna JUDr. Markéty Vaňkové.

Partner konference:

Sponzoři:

Zlatí sponzoři:


